EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 053/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais, que
lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  nº.  020,  de  02  de  março  de  1999,  faz  saber  que,  JULGA
PROCEDENTE os autos de infração referente aos processos administrativos ambientais abaixo relacionados.
Ficam intimadas as empresas aqui citadas para no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste edital,  liquidar,  junto a Fazenda Municipal,  os débitos relativos aos processos ora mencionados ou
apresentar recurso a segunda instância administrativa, na forma dos artigos 128 e 129, da Lei Municipal nº.
4.100, de 19 de julho de 1992 (Código de Meio Ambiente do Município do Natal).

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°

AUTUADO
AUTO DE
INFRAÇÃO N°

ARTIGOS
INFRINGIDOS

024724/2009-05 A. FÉLIX DE LIMA (CANTÃO) 7487/2009
Artigos 117,
XXI

023573/2009-60
ABITARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA ME (ABITARE ARTE
NATURAL)

7306/2009 Artigo 117, XXI

033255/2007-45 ADELSON RODAS 4433/2007
Artigo 117, XX
e XXI

024735/2009-87
ALVARES E CIA CONFECÇÕES
LTDA (BLUE MAN)

7489/2009 Artigo 117, XXI

023589/2007-19
ANANIAS GUIMARAES MENDES –
CENTER PLANTAS

4589/2005
Artigo 117, I, V,
XV e XXI

026669/2007-18 ANTÔNIO CARLOS P. ALVES 4053/2007 Artigo 117, VI

000209/2006-89 AR LOCAÇÃO 7796/2005
Artigo 110, II,
“c”, e 117, XV,
XVII, XXI

012333/2007-78
ASL ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA
(MEDMAIS)

3137/2007 Artigo 117, XXI

012452/2007-21
ATIVA IMOBILIÁRIA E SERVIÇO
LTDA

3201/2007
Artigo 117, XXI
e 111, III

016412/2009-10
ATIVA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS
LTDA

7116/2009 Artigo 117, XXI

023587/2007-11 AUTO MECANICA TUETTO 2942/2005
Artigo 117, I, V,
XV e XXI

029208/2008-88
DECORE DECORAÇÃO E
REVESTIMENTO LTDA

5743/2008
Artigo 117,
XVIII

031155/2008-65
DERIVALDO CALIXTO DA COSTA
EPP – SUPERSHOW NOVA
REPÚBLICA

5658/2008 Artigo 117, I

020760/2008-19 DIOGENES DANTAS ALVARES 5416/2008
Artigos 61 e
117, XVIII e
XXI

037568/2008-53 ECM IMÓVEIS LTDA 6048/2008 Artigo 117, XXI

037574/2008-19 ECM IMÓVEIS LTDA 5613/2008 Artigo 117, XXI

003800/2006-98 ECOLÓGICA SPORT WEAR LTDA 8018/2006
Artigo 117, I e
XV

029564/2006-30 EDINEIDE ANDRADE DE MOURA 1905/2006
Artigos 70 e
117, X

000493/2009-36
EDIVALDO LIMA MARTINS
(ACADEMIA FÍSICO MANIA)

6666/2008 Artigo 117, II

032232/2007-13
EDMILSON GOMES (CONSTRUTORA
RAMOS LTDA)

3939/2007
Artigo 117, I e
X

002408/2007-11 EDVALDO LUNA PEIXOTO 2451/2007
Artigos 23, 25,
29, 32 e 117, X

004934/2009-79
EIDER ROCHA DE FARIAS – ME
(CANTINHO DO OSAKA)

6669/2009 Artigo 117 , II

014543/2006-10 EMPRESA INDUSTRIAL AVÍCOLA 0708/2006
Artigo 117, IX,
X, XII, XV

033900/2007-20 ERICK GUEDES DE MELO 4461/2007 Artigo 117, I

031079/2007-15
ESAM ELALI IMÓVEIS E
ARQUITETURA LTDA

4287/2007 Artigo 117, XXI

009665/2009-37 ESPETINHO DO DORGIVAL 7106/2009
Artigos 81 e
117, II e XXI

032368/2007-23
ESTIKA E PUXA – FRANCISCO
EUFRÁSIO DE OLIVEIRA NETO

4361/2007
Artigo 117, XX
e XXI

024383/2009-60
GMP2 – EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA (CASA BANCARIA)

7542/2009 Artigo 117, XXI

031836/2009-12 GUSTAVO JOSÉ FERREIRA 8484/2009 Artigo 117, XXI

031831/2009-81 GUSTAVO JOSÉ FERREIRA 8485/2009 Artigo 117, X

029150/2009-53
I. DOS S. TOMAZ (SUPERMERCADO
SÃO BENTO)

7550/2009 Artigo117, I

008695/2009-26 IGREJA CRISTÃ PENTECOSTAL 6513/2009 Artigo 117, I

044077/2005-16
INALDO M DE QUEIROZ (POSTO
JAGUARARI)

7659/2005
Artigo 117, I, II
e XXI

024387/2009-48
INJOR IDIOMAS LTDA ME
(WIZZARD)

7543/2009 Artigo 117, XXI

032931/2005-00 INK CARTUCHOS 4103/2007 Artigo 117, XXI

032962/2005-52 INK CARTUCHOS 4104/2007 Artigo 117, XXI

044073/2005-38 JOSÉ LIMA FERREIRA 6785/2005
Artigo 117,
XVII

034298/2007-48 JOSÉ MARIA DA SILVA 4416/2007
Artigo 117, X e
XV

014831/2009-17 KAFOFU BEER GRILL 6980/2009 Artigo 117, I

006039/2006-46 KANTINHO DO OSAKA 9147/2006
Artigos 85, IV e
117, I e XXI

032074/2006-11
KERGINALDO BARBOSA DE
OLIVEIRA

1945/2006
Artigo117, II e
XXI

018534/2007-89
LAF COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA (POSTO VIA COSTEIRA)

3581/2007
Artigo 117, II e
X

032701/2008-85
LANCHONETE ALTO ASTRAL (JOSÉ
DIAN VASCONCELOS – ME)

6125/2008 Artigos 117, I

027579/2007-44
LC VEÍCULOS LTDA – ALFA
CORRETORA DE VEÍCULOS

7874/2006 Artigo 117, XX

005025/2007-96
LÍDER COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
ROUPAS ÍNTIMAS LTDA

2359/2007 Artigo 117, XXI

005602/2007-40 LÍDER LIMPEZA URBANA LTDA 2712/2007
Artigos 23, 25,
29, 32, e 117, I,
VI, X

038903/2007-50
LODI EMPREENDIMENTOS LTDA –
AREIA DE OURO HOTEL

4660/2007
Artigo 117, XX
e XXI

004345/2007-29
LODI EMPREENDIMENTOS LTDA
(AREIA DE OURO HOTEL)

2691/2007 Artigo 117, XXI

015196/2007-23 LOJAS INSINUANTE LTDA 0196/2006
Artigos 85 e
117, XV

009959/2007-05
LUCIANA PAIVA FERNANDES ME –
ALVO DEDETIZAÇÕES

2798/2007
Artigo 117, XX,
XXI

024187/2007-23
LUIZ ANTÔNIO VENCESLAU ME
(FORTE JATO)

3762/2007
Art. 117, XX,
XXI

027759/2007-26 LUIZ CLAUDIO SOARES 2309/2007

Artigos 117, IV,
XVI e XVII, e
56, parágrafo
único

024427/2009-51 MALAGUETA RESTAURANTE 7685/2009 Artigo 117, XXI

015426/2008-35
MANOEL MÁRCIO DANTAS ME
(MÁRCIO CAR)

5073/2008 Artigos 117, I

009123/2008-83
MARIA ARINEIDE LEONÊS DOS
SANTOS

5049/2008
Artigos 81, 85,
IV, e 117,
XV,XXI

004932/2004-75 MOTEL BAHAMAS 0771/2004 Artigo117

038524/2007-60 RADIO LESTE 4655/2007 Artigo 117, XXI

009685/2007-46
REGINA DA ROCHA ME (PADARIA
PAIATIS)

2792/2007 Artigo 117, II

016383/2007-24
RONALDO GURGEL DINIZ ME (SEBO
RIO BRANCO)

3228/2007
Artigos 49, II, e
117, XXI

031715/2009-62
S. L. G. DA COSTA REFEIÇÕES
(RESTAURANTE PURO SABOR)

7456/2009 Artigo 117, I

024397/2008-01 UBALDO ALVES CARVALHO 5493/2008
Artigos 46 e
117, X e XXI

Natal, 31 de agosto de 2009.

Luiz Augusto Santiago Neto
Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental

	Luiz Augusto Santiago Neto
	Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental